
 

V Prostějově dne 4.3.2024  

  

 

  

Nabídka úvěru pro  

Bytové družstvo – Anglická 8, 10 Prostějov, IČ: 25516230 

za účelem rekonstrukce výtahu 
 

  

Základní charakteristika  úvěru:  
• Typ úvěru – účelový investiční   

• Splatnost úvěru max. 25 let 

• Fixace úrokové sazby max. 15 let 

• Čerpání úvěru postupné na základě předkládaných faktur (čerpáme na účet dodavatele)  

• Splácení úvěru – anuitní (každý měsíc stejná splátka zahrnující jistinu + úrok)  

• Mimořádné splátky jsou umožněny bez sankce při refixaci úrokové sazby   

 

 

Obecné podmínky úvěrování:  
• Dobrá platební kázeň (minimum neplatičů a pohledávek po lhůtě splatnosti)  

• Podíl vlastních zdrojů na krytí nákladů investiční akce není vyžadován  

• Kvalitně vedené účetnictví  

 

 

Potřebné dokumenty:  
• Pojistnou smlouvu na nemovitost a doklad o zaplacení posledního pojistného 

• Aktuální LIST VLASTNICTVÍ BYTOVÉHO DOMU 

• Zápis ze shromáždění vlastníků (POSKYTNEME VZOR ZÁPISU): 

- souhlas s rekonstrukcí (investiční akcí) 

- souhlas s přijetím úvěru u ČSOB v konkrétní výši úvěru a s uvedením 

konkrétní doby splatnosti a fixace sazby a výší úrokové sazby 

- včetně prezenční listiny (poskytneme vzorový zápis ze shromáždění) 

- souhlas se založením nového běžného účtu a přesměrování plateb na tento účet 

- souhlas s případným navýšením příspěvků do fondu oprav od určitého data (včetně prezenční 

listiny) 

• Žádost o úvěr (poskytneme formulář)  

• Tabulka ostatních informací – počet neplatičů, výše fondu oprav apod. (poskytneme formulář)  

• Smlouva o dílo či dodavatelská smlouva - pokud je již k dispozici, (v opačném případě očekávaný 

rozpočet investice vč. DPH) 

• Stavební povolení či ohlášení stavby  

 

 

 



 

V Prostějově dne 4.3.2024  

  

 

Zajištění úvěru: BLANKOSMĚNKA vystavená bytovým družstvem 
 

     

Úvěr je možné splácet pouze z běžného účtu vedeného u ČSOB a.s., 

s podmínkou vedení peněžních toků přes tento účet ve výši 100 % všech 

plateb BD, a nebo pouze kreditní obrat ve výši měsíčního příspěvku do 

fondu oprav. 
 

Bytové družstvo si založí ČSOB Účet pro bytové domy bez poplatku za vedení. Příchozí a odchozí 

položky jsou za 5,- Kč. 

 

Platnost nabídky:  

  

Nabídka financování přesně dle níže uvedené varianty (uvedená doba splatnosti, 

fixace, období čerpání) je platná do 04.05.2024. Do uvedeného data je 

třeba doložit veškeré podklady, úvěr schválit ze strany banky a podepsat 
úvěrovou smlouvu. 
 
 Tato nabídka je indikativní a nepředstavuje závazek ČSOB, a.s. financování 
poskytnout = nejedná se o návrh na uzavření smlouvy  
ČSOB je připravena o všech parametrech uvedených v indikativní nabídce před započetím 

schvalovacího řízení dále jednat, aby ve všech oblastech poskytované angažovanosti došlo k 

oboustranné dohodě o přijatelnosti podmínek.   

  

Důvěrnost:  

  

Podmínky uvedené v této nabídce jsou důvěrné a nelze je bez předchozího písemného 

souhlasu ČSOB sdělovat třetím stranám.  

  

 

Lambert Wichterle 

Firemní bankéř - I  

Československá obchodní banka, a. s. 

Simple zóna - FIB Olomouc - Jeremenkova 

Dukelská brána 4361/5 

796 01 Prostějov  

 

mobil: +420 724 413 719 

e-mail: lwichterle@csob.cz 

http://www.csob.cz/ 

 

 

 

 

http://www.csob.cz/


 

V Prostějově dne 4.3.2024  

  

 

  
Varianta A 

 

 

Varianta B 
 

 

 

Úvěrový limit:  615.000,- Kč  615.000,- Kč  

Doba splatnosti:  

čerpání úvěru do 24.12.2024 
3 roky 

(36 anuitních splátek) 

do 12/2027 

5 let 

(60 anuitních splátek) 

do 12/2029 

Fixace sazby na období:  

  3 let  3 roky  

Úroková sazba – anuitní měsíční 

splácení  3,86 % p.a.   3,81 % p.a.  

Výše měsíční anuitní splátky   18.119,- Kč  11.274,- Kč  

Služby a práce spojené s realizací 

úvěru (neboli vedení úvěr. účtu):   
250 Kč/měsíc 250 Kč/měsíc 

Poplatek za poskytnutí úvěru  0,-  0,-  

Závazková provize (pouze v období 

čerpání z nevyčerpané částky úvěrového 

limitu)  
0,30 % p.a.  0,30 % p.a.  

Úroky celkem za celé období splácení   37.283,- Kč  61.410,- Kč  

Minimální měsíční příděl do 

fondu oprav za všechny byty  
21.500,- Kč (tak, 

aby SPLÁTKA 

úvěru činila max. 

85% z měsíčního 

přídělu do fondu 

oprav)   

13.500,- Kč (tak, 

aby SPLÁTKA 

úvěru činila max. 

85% z měsíčního 

přídělu do fondu 

oprav)   
 

 

 


